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توافق ایران و عربستان به نفع امنیت منطقه است
معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به توافق 
ایران و عربستان گفت: توافق شده تا ظرف ۲ ماه 
آینده تبادل سفیر ایران و عربستان انجام شود. 
ســید محمــد حســینی معــاون پارلمانــی 
رییس جمهور طی سخنانی با اشــاره به توافق 
ایران و عربستان گفت: دو کشور توافق کردند در 
دو ماه آینده تبادل ســفرا انجام شــده و روابط 
دیپلماتیک دو کشور برقرار شود.وی ادامه داد:  دو 
کشور به مدت۷سال رابطه نداشتند و از این جهت 
مشکلاتی برای هر دو ایجاد شده بود. در حال ما 
هر سال زائر حج داریم و بحث عمره هم تعطیل شده بود. دو کشور ایران و عربستان دو دو قدرت مهم 
منطقه هستند و عربستان نقشه حائز  اهمیتی بر روی کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد از این جهت 
این همکاری ها می تواند در زمینه های امنیتی، اقتصادی و سیاسی تأثیر گذار باشد.حسینی با بیان اینکه 
درست است که ما در برخی مسائل اختلاف نظر داریم، افزود: اما بنای جمهوری اسلامی ایران بر همکاری 
بوده است به ویژه این دولت که سیاست همسایگی آن جواب داده است.وی افزود: ما پاسخ خوبی از این 
سیاست از همسایگان گرفته ایم. توافق با عربستان هم با واکنش فراوانی از سوی کشورهای همسایه 
مواجه شد. حسینی تصریح کرد: ما تماس هایی از سوی عراق، عمان، قطر و سایر کشورها با وزیر امور 
خارجه خود داشتیم و اینها موید این است که این توافق به نفع امنیت منطقه است.معاون پارلمانی رییس 
جمهور در پایان گفت: چندی پیش برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید برزیل به این 
کشور سفر کردم و در حاشیه این مراسم با وزیر خارجه عربستان ملاقات داشتم که در آن ملاقات کاملًا 

معلوم بود که آنها آماده برقراری روابط کشورمان هستند.

تولید هواپیمای یاسین باعث بومی شدن آموزش های خلبانی شد
فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه تولید هواپیمای یاســین باعث بومی سازی حوزه آموزش 
خلبانی شده خاطرنشان کرد: استفاده از هواپیمای یاسین باعث می شود تا دوره آموزش ها کامل تر و 
کوتاه تر شــود. امیر خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در مراسم افتتاح سالن تولید و 
رونمایی از نخستین نمونه فروندِ تولید معیار و عملیاتی جت آموزش پیشرفته یاسین، گفت: جا دارد که 
از تلاش های وزارت دفاع در ساخت هواپیمای آموزشی یاسین تشکر کنم و خدا را شاکرم چون امروز 
یک روز خوب برای نیروی هوایی است.وی افزود: در زمان گذشته، آموزش های نیروی هوایی ارتش در 
خارج از کشور انجام می شد. نیروی هوایی نخستین محلی بود که مورد تحریم های ظالمانه قرار گرفت 
و باعث شــد نتوانیم آموزش های خلبانان خود را در خارج از کشور انجام دهیم.فرمانده نیروی هوایی 
ارتش بیان کرد: امروز یک روز بسیار خوب برای ما است و افتخار می کنیم هواپیمای جت آموزشی به 
عنوان یکی از ارکان مهم آموزش خلبانان ما، بومی شده است. امیر واحدی با بیان اینکه تولید هواپیمای 
یاسین باعث بومی سازی حوزه آموزش خلبانی شده است، خاطرنشان کرد: استفاده از هواپیمای یاسین 
باعث می شود تا دوره آموزش ها کامل تر و کوتاه تر شود و در آینده نزدیک هواپیمای شکاری که کوثر 

باشد نیز می تواند باعث ارتقای توان دفاعی کشورمان  شود.

احضار سفیر ایران به وزارت خارجه آذربایجان
وزارت خارجه آذربایجان از احضار سفیر ایران به وزارت خارجه این کشور خبر داد.به گزارش  ای پی ای 
جمهوری آذربایجــان، وزارت امور خارجه جمهــوری آذربایجان در بیانیه ای با خبــر دادن از احضار 
سیدعباس موسوی، سفیر ایران در جمهوری آذربایجان ادعا کرد: در ۱۱مارس ۲۰۲۳، یک هواپیمای 
نظامی جمهوری اسلامی ایران از ساعت ۰۹:۴۴ تا ۱۰:۲۶ پروازی بی وقفه در مرز آذربایجان-ایران انجام 
داده و از منطقه زنگیلان به بیله سوار مسیری رفت و برگشت را طی کرد.در این بیانیه آمده است: این 
هواپیما بین دو کشور و در فاصله ۳ الی۵ کیلومتری مرز و گاهی روی مرز انجام داد.وزارت امور خارجه 
آذربایجان مدعی شد: نزدیک شدن یک هواپیمای نظامی به مرز دو کشور به این شکل و به پرواز درآمدن 
بر فراز خطوط مرزی امنیت هوانوردی غیرنظامی را تهدید کرده و موجب بدتر شــدن روابط دوجانبه 
می شود.در این بیانیه آمده است: به پرواز درآمدن هواپیمای نظامی به مدت بیش از یک ونیم ساعت در 
نزدیکی مناطق آزادشده آذربایجان رفتاری تحریک آمیز و غیردوستانه در قبال آذربایجان است. ما مایلیم 
یادآوری کنیم که طرف ایرانی در سال گذشته رزمایش نظامی گســترده ای در امتداد رود ارس و در 
نزدیکی مرزهای آذربایجان انجــام داد. ما قویا ایران را به خاطر چنیــن اقدام تحریک آمیزی محکوم 
می کنیم و از آن ها می خواهیم توضیح درخــوری ارائه کرده و از این گونه اقدامــات تقابلی در آینده 

خودداری کند.

دبیر شورای فرهنگی عمومی کشور

به هر پلتفرمی که شروط قانونی ایران را 
بپذیرد، اجازه  فعالیت می دهیم

دبیر شــورای فرهنگی عمومی کشور گفت: اگر یک 
پلتفرمی بستر خشونت سازمان  یافته شود و مسئولیتش 
را نپذیرد، این وســط حق با چه کسی اســت؟ ما در 
جمهوری اسلامی باید به هر پلتفرم داخلی و خارجی 
برای تامین رضایت مردم و رفاه مردم که شروط قانونی 
و حداقل های قانونی جامعه  ی ایــران را بپذیرد، اجازه  
فعالیت بدهیم.سید مجید امامی، دبیر شورای فرهنگی 
عمومی کشور در گفت وگویی رادیویی گفت: ما درعرصه  
اجتماعــی، فرهنگــی، تربیتــی  مان با یک شــکاف 

فرآیندهای بین فرهنگ رسمی و فرهنگ عمومی مواجه هستیم. این خودش را در مدرسه یک  جور، در 
اداره، شهر، دانشگاه و حتی در محله هم یک  جوردیگر نشان داده است. از طرف دیگر به شدت، فجیح  ترین 
سرعت محله  زدایی و حتی شهرزدایی از شهر را داشتیم.ســید مجید امامی افزود: نکته  دیگر که در کنار 
این ها اتفاق افتاده اســت، صامت بودن، غافل بودن و حتی بی خبر بودن از یک جریان پر سرعت دیگر در 
حرکت تغییرات فرهنگی جامعه نســبت به گروه های دیگر اســت. آن هم تغییرات فرهنگی نوجوانی و 
همچنین شکل  گیری گروه های جدید اجتماعی است که ما متاسفانه به خاطر ضعف متولیان فرهنگی - 
اجتماعی  مان و بی خردی، کم خردی یا حرفه ای نبودن اساسا از آنها غافل هستیم. مثلا گروه های سنی که 
به شدت در جوامع مختلف در حال فزایندگی هستند. وی ادامه داد: در جامعه  ما هم بین ۱۵ تا ۲۴ سالگی 
به شدت فزاینده هستند، کسانی که نه تحصیل دارند، نه تحصیل می کنند، نه اشتغال دارند، نه مهارتی 
بلدند و مثلا شما نتیجه اش را در پاساژگردی می بینید. یا نتیجه  اش را در حضورهای بالای یازده ساعت، 
بالای نه  ساعت در فضای مجازی می بینید چه در قالب بازی  های ارسال شده، چه در قالب مصرف شبکه های 
اجتماعی و حضور در شبکه های اجتماعی به صورت فردی اما کانکت شده و اتصال یافته است. دبیر شورای 
فرهنگی عمومی کشور عنوان کرد: من معتقدم، بزرگترین کارهرنخبه و دغدغه مند و هر درگیر به فرهنگ، 
حالا حتی اگر بتواند در سمت یک نهاد بینابینی مثل شورای فرهنگ عمومی که ما معتقد هستیم، بین 
مردم و بین فرهنگ است، ما بین فرهنگ رسمی و فرهنگ عمومی قرار گرفته، ورود پیدا کند و جلوگیری 
نماید از این سرعت کم کند. مثلا، شکافی یا گسل یا دره بین فرهنگ رسمی و فرهنگ عمومی، یعنی اینکه 
شما روی کاغذ، روی صنعت، در رسانه های رســمی بیان می کنید یک چیزی معیار است، اما در عمل و 
زیســت واقعی زندگی روزمره  بالای پنجاه درصد یا نزدیک به پنجاه درصد آن آدم ها، ورودی و پذیرشی 
ندارد.وی افزود: مثلا شما یک گونه صحبت می کنید و می فرمایید زبان معیار این است، ولی می بینید که 
پنجاه درصد آدم ها اصلا کلمات و تعابیری را به کار می برند، که نحوه  سخن   گفتن تغییر پیدا می کند و این 
کم  کم باعث می شود که زبان به یک اعوجاج برسد.امامی خاطرنشان کرد: در موضوعاتی مثل حجاب و کلا 
موضوعاتی در حوزه  زنان، در موضوعاتی مثل ســایر موضوعات ایدئولوژیک برای انقلاب اسلامی، حتی 
موضوع استکبار ستیزی، موضوع مقدس فلسطین که بر خود من خیلی مقدس است شکاف هایی ایجاد 
شده است.دبیر شورای فرهنگی عمومی کشوربیان کرد: ما یک جمله ای را در دوره  جدید زیاد می شنویم.
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عضو انجمن مدیران رسانه استان تهران 
عضو تعاونی مطبوعات کشور 

عضو انجمن نشریات ایران

صنایع دریایی
بررسی» رمز اقتصاد« از توان مندي ايران در صنعت کشتی سازی 

نگاهراهبرديبهصنعتکشتيسازيایران
 آیا ایران مي تواند کشتي بسازد؟ این سؤال ازمبنا 
غلط است؛ زیرا ایران سال هاســت که دارد کشتي 
مي سازد. آن چه به عنوان سوال مطرح کردم، پاسخ 
جالب و متقني از یک استاد شنیدم و بر آن شدم در 
این نوشــتار، تمام پرســش هاي خــود را در باره 
کشتي سازي ایران پس بگیرم و آن ها را تصحیح کنیم. 
در نخســتین نشســت تخصصي رمز اقتصاد که با 
موضوع »کشــتي و اقتصاددریامحور« برگزار شد، 
مهندس حســن رضا صفري- مدیرعامل موسســه 
رده بندي ایرانیان- پاسخ جالب و ارزنده اي به سوال 
من داد، هنگامي که پرسیدم آیا ایران مي تواند کشتي 
بسازد؟ او گفت: این ســؤال از مبنا غلط است؛ زیرا 
سال هاست که ایران دارد کشتي مي سازد. وفتي به 
پاسخ دقت مي کنم مي بینم واقعا همین طور است. اما 
آنچه در خبرها خواندم همین چند روز پیش قرارداد 
ساخت ۵۰ تاکسي دریایي بسته شده، و نیز افراماکس 
را به یاد مي آورم و دو شرکت بزرگ صدار و ایزایکو در 
ذهنم به چرخش در مي آیند و من متعجب از خود که 
چرا به این ها دقت نداشــته ام؟ مســاله از کجا آب 
مي خــورد و ایــن ســوال ها چگونــه در ذهن یک 

روزنامه نگار دریایي جاي خوش مي کند؟
نقدهاي منفي

مخالفان کشتي سازي در ایران، نقدهایي دارند و 
این نقدها بر اذهان اثرمي گــذارد. آن ها به مواردي 

استناد مي کنند:
رقباي بزرگ

آن ها اشاره مي کنند به رقباي بزرگي که در سطح 
جهان وجود دارند مانند چین، ژاپن و کره جنوبي که 
بازار جهــان را قبضه کرده اند و حتــا رقباي بزرگ 
اروپایي را از ســاخت کشــتي منصــرف کرده اند. 
کشــورهایي که قبلا کشتي ســاز بوده اند، اکنون 
کشتي ســازي را کنار گذاشته و به ســراغ ساخت 
تجهیزات رفته اند.  این اســت که ایران در شــرایط 
کنوني قادر به رقابت نیست و نمي تواند سهمي از بازار 
داشته باشد؛ اما این منتقدان نمي گویند پس ساخت 
افراماکس یا انعقاد قرارداد ۵۰تاکسي دریایي و امثال 

این ها چگونه به ایران مي رسد؟
تقاضاي پایین

منتقدان مي گویند، به طور کلي بازار تقاضا اشباع 
شده و روند نزولي دارد. گاهي اشــاره مي کنند که 
بخشي از ظرفیت کشتي سازان بزرگي که نام بردیم، 
خالي است؛ با این حال کشــورها تا سال هاي آتي، 
سفارش خود را ثبت کرده اند و نیازي به ثبت سفارش 

جدید ندارند. 
نبود امکانات کامل و گراني ساخت

مي گویند امکانات کافي در ایــران وجود ندارد و 
زیربناي لازم براي ساخت کشتي موجود نیست و این 
باعث گراني ســاخت کشــتي درایران مي شود که 

مشتریان را پر مي دهد به سوي شرق دور. 

زمان بر بودن ساخت
همچنین بر این باورند که ســاخت کشتي، مانند 
ساخت خودرو نیست که به سرعت ساخته و تولید 
شــود؛ بلکه فرایندي بســیار زمان بر است و باعث 
افزایش هزینه هاي ســربار شــده و قیمت نهایي را 

طوري بالا مي برد که اقتصادي نیست.
مزیت تعمیر بر کشتي سازي

منتقدان ســاخت کشــتي بر این قاعده استوار 
هســتند که اولا دنیا به ســمت تعمیرات مي رود و 
تعمیرات هم آسان تر است و هم به صرفه تر. مزیت 

ایران در تعمیر کشتي است نه ساخت آن. 
فقط بدنه سازیم

منتقدان مي گویند ما قادر به ساخت کشتي به طور 
کامل نیستیم؛ ما فقط بدنه سازیم و براي تجهیز کامل 
یک کشتي به خارجي ها وابسته ایم. اما این نکته را 
ذکر نمي کنند که ساخت کامل یک سازه در داخل 
کشور، تقریبا در هیچ کشــوري مرسوم و اقتصادي 
نیســت؛ برخي کالاها و تجهیزات تکمیلي را باید از 
خارج وارد کرد؛ مگر آن که قطعه یاتجهیزات مورد 
نظر به نحوي باشد که ساخت آن در کشور اقتصادي 
باشد و در کشتي ها پرکاربرد. در داخل کشور در شرف 
قطعه ســازي هســتیم؛ اما لزومي ندارد به سمت 
تجهیزات خاص که شمارگان آن محدود است برویم 
و بهتر است این نوع قطعات یاتجهیزات را از کشور 

سازنده وارد کنیم. 
اما ما واقعا کشتي سازیم

و دلایل دیگري که اهم آن ها برشــمرده شد. در 
مقابل این همه، یک واقعیت روشن پیش روي ماست 
که مدیر عامل موسسه رده بندي به درستي انگشت 
بر آن گذاشت چون همین الان ایران در حال ساخت 

کشتي است، نشــان داد که: اول: ما واقعا کشتي ساز 
هستیم ایزایکو و صدرا در حال حاضر در حال ساخت 
کشتي هستند؛ کما این که از مشکلات حاشیه اي رنج 
مي برند و چندي پیش اعتصاب کارگران ایزایکو نشان 
داد که این شرکت براي پرداخت حقوق کارگران خود 
دچار مشــکل اســت. اما توان مهندســان ما براي 
کشتي سازي یک چیز است، قابلیت و امکانات ساخت 
کشتي یک چیز و البته مشکلات اداري و مدیریتي 
چیز دیگر اســت. اعتصاب کارگران به معناي عدم 
قابلیت کشتي سازي نیست و دلایل دیگري دارد. به 

بیان دیگر، مشکلات کارگران نمي تواند بگوید که ما 
نمي توانیم سازنده کشتي باشیم.

نگاه راهبردي به کشتي سازي
دوم: برخي موافقان ســاخت کشتي، نظر خاص و 
جالب و قابــل تاملي دارند؛ ماننــد آن چه که دکتر 
شهراد کوکبي در نخستین نشست تخصصي کشتي 
و اقتصاد دریامحور بیان کرد. وي معتقد است که ما 
باید کشتي بسازیم؛ حتا با ضرر! دیدگاه این پژوهشگر 
که دانش آموخته دکتراي کشتي ســازي از فنلاند 
است، بر محور »دریانوردي راهبردي« استوار است. 
دیدگاهي که مي گوید باید با نگاه راهبردي در دریا 
حضور داشت و از کناره هاي خودي تا عمق دریاها و 
اقیانوس ها را در نوردید. دریاداري با نگاه راهبردي 
یک نتیجه مشخص دارد: ما باید و باید کشتي  بسازیم 
حتا اگر ساخت کشتي براي ما از نظر اقتصادي صرفه 
نداشته باشد.البته نگاه دقیق و کامل این نگرش را در 
متن اصلي نشست هاي تخصصي که به زودي منتشر 
مي شود مي توان دریافت کرد و با دقت مورد مطالعه و 
بررسي قرار داد؛ به هر روي، »نگاه راهبردي« انگار 
همه معادله هاي مرسوم اقتصادي را بر هم مي زند و 

رویکرد ایران به کشتي سازي را تایید و تاکید مي  کند.
از پایین به بالا

جمعي هم هستند که هم به کشتي سازي در ایران 
قائلند و هم ایران را کشتي ساز مي دانند. اینان قابلیت 
مهندسان ایراني را بسیار باشکوه توصیف مي کنند و 
توان کشتي سازي را امري ثابت شده مي دانند؛ اما به 
رویه کشتي سازي ایراد وارد مي کنند. اینان مي گویند: 
ما باید از کشــتي هاي کوچک)مانند تاکســي هاي 
دریایــي( شــروع کنیم و بــه مرور رو به ســاخت 
کشتي هاي بزرگ بیاوریم و نه بر عکس. اینان رویه 
کنوني را که تاکیدبر ساخت کشتي هاي بزرگ دارد 
را نکوهش مي کنند و آن را موجــب زیان بزرگ به 

اقتصاد کشور مي دانند. 
و اما نتیجه 

به نظر مي رســد نتیجــه اي جز پذیــرش توان 
کشتي سازي ایران نداریم. کشتي در حال حاضر واقعا 
دارد ســاخته مي شــود و البتــه روابــط عمومي 
کشتي سازها چنان که باید و شاید خوراک خبري و 
فکري به جامعه نرسانده اند. شاید مردم همچنان بر 
اســاس تبلیغات منفي که خودروسازها مسبب آن 
هســتند، منطق همه ســازه ها را با پراید مقایسه 
مي کنند. »وقتي نمي توانیم پرایدبســازیم، چطور 
مي توانیــم کشــتي بســازیم؟« ایــن گویــش 
منفي باف هایي است که سایپا گزک به دست آن ها 
داده اســت و در مقابل، روابط عمومي کشتي ساز ها 
فعال و موثر عمل نکرده اند که بتوانند این مقایسه را 
بشکنند. واقعیت این است که افراماکس ها در حال 
حاضر در صنعت حمل و نقل نفت فعالیت مي کنند و 
افراماکس های بعدی در حال ســاخته شــدن اند. 
درست است که روند کند ســاخت این کشتي های 
غول پیکر ذهن را آزار مي دهد؛ اما با تمام فشــارها و 
تحریم ها و ناکارآمدي هاي مدیریتي، در حال ساخت 
اســت. اصولا باید دو کار خوب کرد: اول:  حســاب 
مهندســان و متخصصان و کارگران را از مدیران و 
بازي هاي سیاســي جدا کرد. و دوم:  باید واقع بینانه 
کشتي هاي ساخت ایران را در آب هاي ایران و جهان 
به تماشا نشســت و ســپس قضاوت کرد. تا دیگر 
نپرســیم آیا ایران کشتي مي ســازد؟ و به جایش 

بپرسیم:
چرا ســاخت کشــتي در ایران به کندي صورت 

مي گیرد؟
چرا در کشتي ســازهاي بزرگ ما مشکل حقوق 

پرسنل وجود دارد؟
چرا در بازار جهاني تقاضا براي ساخت کشتي سهم 

بیشتري نداریم؟
چرا برخي امکانات لازم در کارخانجات کشتي ساز 

ما نیست؟
و چرا کشتي ســازي از کوچگ و بزرگ در ایران 

توسعه بیشتري پیدا نمي کند؟
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سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
معتقد است که برای تحقق شعار »مهار تورم و رشد تولید« 
باید بخش خصوصی به طور جدی احیاء شده و مردم به 

تولید اعتماد کنند.
حسن لطفی درباره راه های تحقق شعار سال ۱402 مبنی 
بر »مهار تورم، رشد تولید« بیان کرد: چندین سال است 
که مقام معظم رهبری تولید را جزء شعار سال می آورند 
و استمرار این بحث به منزله این است که تولید واقعی در 
کشور اتفاق نیفتاده اســت و یا اینکه اگر اتفاق هم افتاده 

درصد آن پایین بوده است.
وی افزود: نبود تولید در کشــور و موانعی که در راه تولید 

وجود دارد باعث شده است که تورم افزایش یابد، یعنی به 
جای اینکه این همه نقدینگی و ســرمایه مردم به سمت 
تولید برود به سمت ســرمایه گذاری در بانک ها، خرید 
خودرو، خرید سکه و ارز و خرید مسکن حرکت کرده است. 
در صورتی که اگر تولید با آسایش صورت بگیرد و مردم 
خوشبین باشند که سرمایه هایشان را در تولید بگذارند، هیچ 
وقت ســرمایه خود را در بانک نمی برند، اما چون بخش 
تولید ما ضعیف است و کارآمدی لازم را ندارد باعث می 
شود که مردم حتی کارخانه داری که چندین سال سابقه 
داشته و کار می کرده است، کارخانه اش را تعطیل کرده و 
بفروشد و پول آن را در بانک بگذارد.نماینده مردم رزن در 

مجلس شورای اسلامی در رابطه با چگونگی تحقق شعار 
سال ۱402 عنوان کرد: من فکر می کنم مجلس مشکلی 
ندارد، چراکه وظیفه مجلس قانونگذاری اســت و از این 
نظر نیز قوانین بسیاری داریم و کمبود قانون وجود ندارد 
اما بخش اجرایی با چالش مواجه است. یعنی بروکراسی 
پیچیده و پــر پیچ و خم اداری به عنوان موانع تولید وجود 
دارد که چندین سال است در کشور آن را مشاهده می کنیم 

و همچنان هم استمرار دارد.
دولت برای تحقق شعار سال بروکراسی 

پیچیده اداری را برطرف کند
لطفی یادآور شــد: مثلا بارها در حــوزه انتخابیه خودم با 

این مشــکل مواجه بوده ام که تولیدکننده یک بار مجوز و 
استعلام گرفته و برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی 
شده اما بانک نیز یک سری استعلام های خاص خود را دارد 
و درخواست مجوز، اساسنامه و... می کند، بنابراین دولت اگر 
می خواهد شعار سال تحقق یابد اولا باید بروکراسی پیچیده 
اداری را حل کند.وی در ادامه خاطرنشان کرد: در ادامه این 
روند دولت باید هزینه تولید را برای تولیدکننده کاهش بدهد؛ 
تولیدکننده ای که تازه مجوز گرفته و هنوز استقلال مالی 
پیدا نکرده چطور می تواند در اولین روز افتتاح خود مالیات و 
حق بیمه پرداخت کند؟ این دو مورد نیز برای کارگاه هایی 
که هنوز به استقلال مالی نرسیده اند چالش ایجاد می کند.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی:

وجود موانع در راه تولید باعث افزایش تورم می شود

اکسیوس: بایدن به دنبال 
توافق موقت با ایران است

   یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی نوشت که دولت 
آمریکا طی هفته های گذشته پیشنهاد توافق موقت با ایران 

را با متحدان خود مطرح کرده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، پایگاه خبری اکســیوس در 
گزارشــی به نقل از ده مقام صهیونیستی، دپیلمات های 
غربی و هم چنین متخصصان مطلع آمریکایی نوشت که 
دولت بایدن طرح توافق موقت با ایــران که موجب رفع 
برخی از تحریم هــا در ازای توقف بخش هــای از برنامه 
هسته ای ایران می شود را با شرکای اروپایی و صهیونیستی 
خود مطرح کرده است.اکســیوس در ادامه نوشت که این 
رویکرد جدید آمریکا نمایانگر نگرانی آمریکا از تحولات 
اخیر برنامه هسته ای ایران است.به گفته این منابع، دولت 
بایدن بررسی این طرح را در ماه ژانویه )دی - بهمن( آغاز 
و آن را در ماه فوریه )بهمن - اسفند( با اسرائیل و تروئیکای 

اروپایی مطرح کرده است.

دستگیری عاملان نزاع 
دسته جمعی در خرم آباد

   فرمانده انتظامــی خرم آباد از دســتگیری 4 عامل نزاع 
دسته جمعی در یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد.

سرهنگ نبی اله قاسمی ۱4 فروردین ماه، اظهار کرد: در پی 
تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیس ۱۱0 مبنی بر وقوع 
یک مورد نزاع دسته جمعی در یکی از روستاهای اطراف این 
شهرســتان، بلافاصله مأموران انتظامی بخش پاپی جهت 

بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی با اشاره به اینکه علت اصلی این نزاع اختلافات قبلی بوده 
است، افزود: با حضور به موقع مأموران 4 نفر از عوامل این نزاع 

شناسایی و دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی خرم آبــاد با بیان اینکــه متهمان پس از 
تشکیل پرونده به همراه وســایل و آلات درگیری، تحویل 
مراجع قضائی شدند خاطرنشان کرد: پلیس به هیچ عنوان 
اجازه نخواهد داد عده ای هنجارشکن نظم و امنیت عمومی 

را خدشه دار کنند.

دژ محمدعلی خان - دزفول

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ســه 
میلیــون و ۸۶0 هزار و ۸32 ســفر دریایی در قالب 
مســافری و گردشــگری از ابتدای طرح سفرهای 
دریایی نوروز امســال)2۵ اســفندماه پارســال( تا 
پایان روز ۱3 فروردین ماه جاری در این اســتان به 
ثبت رسیده است.به گزار ش اقتصادسرآمد، حسین 
عباس نژاد به ایرنا افزود: از این میزان سفر دریایی، 
سه میلیون و 2۶3 هزار نفر مسافر و ۵۹۷ هزار و ۸32 
گردشگر بودند که در بخش مســافری ۱۱ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش به ثبت 
رسیده است.وی در ادامه با اشاره به جابه جایی ۶4۵ 
هزار و 320 دســتگاه خودرو از طریق شــناورهای 
لندینگ کرافت از ســرزمین اصلی به مقصد جزایر 
قشم و کیش و برعکس بیان کرد: در این بخش نیز 
۱0 درصد افزایش به ثبت رسیده است.رییس کمیته 
خدمات حمل و نقل ســفرهای دریایی هرمزگان 
گفت: در این مدت 323 هزار و ۷۹ مســافر از بندر 
شهید حقانی به عنوان بزرگترین بندر مسافری کشور 
به مقصد جزایر قشم، هرمز و هنگام و 2۸ هزار و ۸0۱ 
مسافر در بندر آفتاب جابه جا شدند.عباس نژاد با اشاره 
به رفت و آمد ۱24 هزار و ۹34 مسافر از بندر چارک به 

جزیره کیش افزود: از ابتدای 2۵ اسفندماه پارسال تا 
پایان روز ۱3 فروردین نیز ۱۶۹ هزار و 40۶ گردشگر 
از طریق اسکله دلفین قشم و 32 هزار و ۸۸0 گردشگر 
نیز از اسکله بهمن قشــم جابه جا شدند.وی اضافه 
کــرد: در این مدت نیز تردد ۱4 هزار و ۷4۶ شــناور 
تفریحی در اسکله دلفین قشم و هشت هزار و 4۷۷ 
تردد شناور مســافری در بندر لافت به ثبت رسیده 
اســت.رییس کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای 
دریایی هرمزگان به آمار ســفرهای دریایی روز ۱3 
فروردین ماه نیز اشاره کرد و گفت: در مجموع در این 
روز ۵۸ هزار و ۱۱۸ مسافر و ۱0هزار و ۶۷۸ گردشگر 
از طریق بنادر و اسکله های مسافری و گردشگری 

جابجا شــدند.وی افزود: طی ۱3 فروردین ماه نیز 
۱2 هزار و ۸۱4 دســتگاه خودرو جابه جا و افزون بر 
یک هزار و ۹00 تردد شناورهای مسافری و تفریحی 
در ۱2 مسیر مجاز بین بنادر و جزایر استان هرمزگان 
به ثبت رسید.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
میزان جابه جایی مسافران از طریق بنادر پهل و لافت 
به جزیره قشم را 2۵ هزار و ۹4۹ نفر مسافر اعلام و 
اضافه کرد: در این روز همچنین سه هزارو ۱۱0 مسافر 
از طریق بندر شهید حقانی به جزایر قشم و هرمز رفت 
و آمد کردند.طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروزی 
سال ۱402 از روز 2۵ اسفند سال گذشته آغاز شد و 
تا روز ۱۵ فروردین ۱402 ادامــه دارد.در ایام طرح 
سفرهایی دریایی نوروز امســال، 3۵ فروند شناور 
مسافربری اســتاندارد از مقصد بندر شهید ذاکری 
قشم، به جزایر هرمز، لارک و بر عکس با سه هزار و 

۶۸4 صندلی درحال فعالیت هستند.

ازابتدایطرحسفرهایدریاییتا۱۳فروردینماه؛

ثبت چهار میلیون سفر دریایی در نوروز هرمزگان 

 شروع فصل تکثیر میگو 
در خوزستان 

مدیرکل شیلات خوزستان با بیان اینکه عملا تکثیر 
میگو در خوزستان شــروع شده است ابراز امیدواری 
کرد: با افزایش تولید بچه میگو در سال جاری بخش 
عمده پست لارو مورد نیاز از داخل استان تامین شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد محمدی دوست 
در جریان بازدید از مجتمــع و مراکز تکثیر میگو در 
 spf شهرستان آبادان اظهارکرد: با خرید ۶ هزار مولد
از پژوهشکده میگوی کشور هم اکنون سه مرکز تکثیر 
با استقرار کارشناسان خارجی و قطع پایه چشمی میگو 
ها دارای ناپلی بوده و عملا تکثیر میگو در خوزستان 
شروع شده است.محمدی دوست تصریح کرد: هر 
ساله این عملیات از اردیبهشــت ماه شروع میشد و 
امیدواریم با نظارت کارشناسان شیلات و دامپزشکی 
شاهد تولید موفق و عمده ای از پست لارو میگو جهت 
ذخیره سازی مزارع پرورشی داخل استان باشیم.وی 
در رابطه با نحوه حمایت شیلات در ارائه تسهیلات 
به طرح های پرورش ماهی ســی باس روستایی نیز 
یادآور شد: با تصویب تســهیلات مورد نیاز ساخت 
مزارع و توسعه طرح پرورش ماهی سی باس روستایی 
در چوئبده و اروندکنار ســرعت می گیرد و همچنین 
آموزش روســتاییان نیز به صورت جدی تداوم پیدا 
می کند.محمدی دوست از تکمیل و بهره برداری از 
کارخانه خوراک آبزیان این شهرستان در نیمه نخست 
سال جاری خبر داد و افزود: احداث کارخانه خوراک 
آبزیان یکی از نیازهای ضــروری صنعت آبزیان در 
خوزستان است که در رشــد تولیدات تاثیر بسزایی 
خواهد داشت.چوئبده آبادان یکی از مناطق پرورش 

میگو در استان خوزستان است.

۲هزار و ٣۹8 تن انواع ماهیان 
استخوانی در گیلان صید شد

مدیر کل شیلات گیلان از افزایش ۶۹ درصدی صید 
انواع ماهیان استخوانی خبرداد و افزود: از ابتدای فصل 
صید) 20 مهر ۱40۱ تا کنون( 2 هزار و 3۹۸ تن انواع 
ماهی استخوانی در سواحل استان صید شد.به گزار ش 
اقتصادسرآمد، کوروش خلیلی به ایرنا گفت: 4۶ شرکت 
صیادی پره استان تا پایان دهه اول فروردین ماه سال 
۱402 موفق به صید یک هزار و ۱4۷ تن ماهی سفید 
شــدند که این مقدار 4۸ درصد از کل صید را تشکیل 
می دهد.وی با بیان اینکه طــی این مدت یک هزار و 
2۱4 تن نیز ماهی کفــال) ۵۱ درصد( و 3۷ تن معادل 
یک درصد مربوط به سایر آبزیان صید شده در دریای 
خزر اســت، ارزش فروش ناخالص این میزان صید را 
چهار هزار و ۱۸۶ میلیارد ریــال اعلام کرد.صید پره، 
روش صید ساحلی غیرفعال بوده که به مدیریت زمان و 
توان اقتصادی نیاز دارد لذا شیلات گیلان روش هایی 
را برای افزایش بهره وری در شرکت های تعاونی پره 
استان اعمال کرده  است.گیلان از کانون های صیادی 
در شمال کشور است که چهار هزار صیاد در قالب 4۶ 
شرکت تعاونی پره از 20 مهر تا 20 فروردین ماه سال بعد 
در 300 کیلومتر آب های ساحلی استان به صید ماهی 
می پردازند.روش صید پره، شیوه ای است که در آن تور 
آماده به کمک یک کرجی بصورت نیم دایره در فاصله 
مشخصی از ساحل تا عمق ۱4 متری دریا پهن می شود.

تور مورد استفاده از ۱۱ تکه پره به اندازه های مختلف 
به هم دوخته شده، تشکیل شده و کشش و جمع کردن 
تور در گذشته توسط نیروی انسانی و در حال حاضر با 

استفاده از نیروی تراکتور انجام می شود.

۵۵۰ مورد گزیدگی عروس 
دریایی در سواحل جنوبی کشور

از آغاز سفرهای نوروزی تا کنون بیش از ۵۵0 مورد 
گزیدگی عروس دریایی در ســاحل چابهار گزارش 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، سرپرســت اورژانس پیش 
بیمارســتانی و مدیر حوادث دانشــگاه علوم پزشکی 
ایرانشــهر، افزود: هر سال با نزدیک شدن به ایام نوروز 
و روزهای ابتدایی ســال، در ســواحل مکران شــاهد 
نزدیک شدن عروس های دریایی به سواحل هستیم، 
این عروس های دریایی به قدری به ســاحل نزدیک 
می شوند که به شــناگران رســیده و اقدام به گزیدن 
افرادی که داخل آب هستند می کنند.ایرندگانی تصریح 
کرد: این گزیدگی ها چنان دردناک و خطرناک است که 
می تواند باعث ایجاد مشکلات تنفسی شود و فرد را راهی 
بیمارستان کند.وی خاطرنشان کرد: به مسافران توصیه 
می شود در ایام نوروز در سواحل دریا از مناطق مشخص 
شده برای شنا خارج نشده و در سواحل دیگر شنا نکنند.


